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第５０号議案 

 

令和６年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回） 

 

令和６年度桶川市の公共下水道事業会計補正予算（第１回）は、次に定めるところによる。 

（業務の予定量の補正） 

第１条 既定の管路建設改良費の金額を２６５，７５０千円とする。 

（収益的収入及び支出の補正） 

第２条 既定の収益的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 下水道事業収益   １，７８２，８８４千円    △１，７７０千円    １，７８１，１１４千円 

  第２項 営業外収益      ９４４，９０８千円    △１，７７０千円      ９４３，１３８千円 

支   出 

第１款 下水道事業費用   １，７３５，４７５千円    △１，７５９千円    １，７３３，７１６千円 

 第１項 営業費用     １，６５２，９７７千円    △１，７５９千円    １，６５１，２１８千円 
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（資本的収入及び支出の補正） 

第３条 第４条本文括弧書「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額１９１，２４８千円は、減債積立金１９，３９

３千円及び当年度分損益勘定留保資金１７１，８５５千円で補填するものとする。」を「資本的収入額が資本的支出額に

対し不足する額２１３，８９１千円は、過年度分損益勘定留保資金１９，９４０千円、減債積立金１９，３９３千円及び

当年度分損益勘定留保資金１７４，５５８千円で補填するものとする。」に改める。なお、既定の資本的収入及び支出の

金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 資本的収入       ７１５，４８７千円     △４，３３３千円    ７１１，１５４千円 

  第２項 負担金等       ２４７，１６７千円     △２，７０３千円    ２４４，４６４千円 

  第３項 補助金         ７２，８００千円     △１，６３０千円     ７１，１７０千円 

支   出 

第１款 資本的支出       ９０６，７３５千円     １８，３１０千円    ９２５，０４５千円 

 第１項 建設改良費      ４９２，２０７千円     △１，６３０千円    ４９０，５７７千円 

 第５項 その他資本的支出       １００千円     １９，９４０千円     ２０，０４０千円 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第４条 既定の議会の議決を経なければ流用することのできない経費の金額を８１，４２５千円とする。 

（他会計からの補助金の補正） 

第５条 既定の一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を８６，０２６千円とする。 

 

  令和６年８月３０日提出 

桶川市長 小 野 克 典 
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業収益 1,782,884 △ 1,770 1,781,114

  2 営業外収益 944,908 △ 1,770 943,138
  2 他会計補助金 64,840 △ 2,234 62,606
  3 他会計負担金 38,450 2,703 41,153
  5 長期前受金戻入 815,116 △ 2,239 812,877

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業費用 1,735,475 △ 1,759 1,733,716
  1 営業費用 1,652,977 △ 1,759 1,651,218

　1 管渠費 111,715 △ 4 111,711
  3 総係費 92,260 △ 2,219 90,041
　5 減価償却費 986,871 464 987,335

資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 715,487 △ 4,333 711,154

　2 負担金等 247,167 △ 2,703 244,464
　2 他会計負担金 246,167 △ 2,703 243,464

  3 補助金 72,800 △ 1,630 71,170
  2 他会計補助金 25,050 △ 1,630 23,420

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 906,735 18,310 925,045
  1　建設改良費 492,207 △ 1,630 490,577

  1 管路建設改良費 267,380 △ 1,630 265,750
  5　その他資本的支出 100 19,940 20,040

  1 その他資本的支出 100 19,940 20,040

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）

令和６年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回）実施計画

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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（単位：円）
1

当年度純利益 35,553,000
減価償却費 987,335,000
固定資産の除却及び減損損失 100,000
引当金の増減額（△は減少） 0
長期前受金戻入 △ 812,877,000
受取利息及び配当金 △ 1,000
支払利息及び企業債取扱諸費 70,398,000
未収金の増減額（△は増加） △ 60,571,708
未払金の増減額（△は減少） 55,490,283
小計 275,426,575
受取利息及び配当金 1,000
支払利息及び企業債取扱諸費 △ 70,398,000
４条消費税調整額 △ 4,477,000

200,552,575

2
有形固定資産の取得による支出 △ 469,068,000
国庫補助金等による収入 315,634,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 153,434,000

3
建設改良等の財源に充てるための企業債の借入による収入 392,000,000
建設改良等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 404,038,000
その他の企業債の償還による支出 △ 5,880,000

△ 17,918,000

29,200,575
93,081,229

122,281,804

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
資金期首残高
資金期末残高

令和６年度桶川市公共下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー
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１　固定資産 （単位：円、税抜き）
 （１） 有形固定資産
　　イ　土地 172,230,675
　　ロ　建物 148,704,839
　　　　減価償却累計額 △ 44,507,447 104,197,392
　　ハ　構築物 24,085,118,502
　　　　減価償却累計額 △ 5,239,780,721 18,845,337,781
　　ニ　機械及び装置 656,550,142
　　　　減価償却累計額 △ 278,525,564 378,024,578
　　ホ　車両及び運搬具 1,044,045
　　　　減価償却累計額 △ 234,910 809,135
　　ヘ　工具、器具及び備品 2,318,061
　　　　減価償却累計額 △ 2,110,934 207,127
　　ト　建設仮勘定 368,407,382
      有形固定資産合計 19,869,214,070
 （２） 無形固定資産　　
　　イ　施設利用権 344,400
　　ロ　ソフトウェア 14,765,148
　　ハ　荒川左岸北部流域下水道負担金 1,482,607,487
      無形固定資産合計 1,497,717,035
 （３） 投資その他資産　　
　　イ　出資金 625,000
　　ロ　基金 0
      投資その他資産合計 625,000
  　　固定資産合計 21,367,556,105

２　流動資産
 （１） 現金預金 122,281,804
 （２） 未収金　 123,572,000
　　　流動資産合計 245,853,804
　資産合計 21,613,409,909

令和６年度桶川市公共下水道事業会計予定貸借対照表
(令和７年３月３１日）

資産の部

Administrator
テキストボックス
-　8　-



３　固定負債 （単位：円、税抜き）
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 4,670,728,021
　  ロ  その他企業債 11,640,000
　　　企業債合計 4,682,368,021
   　 固定負債合計 4,682,368,021

４　流動負債
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 480,516,058
　  ロ  その他企業債 5,880,000
　  　企業債合計 486,396,058
 （２） 未払金 146,396,000
 （３） 引当金
　  イ  賞与引当金 6,091,000
　  ロ  法定福利費引当金 1,139,000
　  　引当金合計 7,230,000
      流動負債合計 640,022,058

５ 　繰延収益
 （１） 長期前受金 20,936,502,216
        長期前受金収益化累計額 △ 4,936,051,531 16,000,450,685
　　  繰延収益合計 16,000,450,685
　　負債合計 21,322,840,764

６　資本金 26,746,730

７　剰余金
 （１） 資本剰余金
　  イ  受贈財産評価額 90,054,000
 　 ロ  負担金等 12,586,290
 　 ハ  補助金 44,228,750
 　 ニ  その他資本剰余金 85,039
　  　資本剰余金合計 146,954,079
 （２） 利益剰余金
　  イ  当年度未処分利益剰余金 116,868,336
　  　利益剰余金合計 116,868,336
  　  剰余金合計 263,822,415
  　資本合計 290,569,145
  負債資本合計 21,613,409,909

負債の部

資本の部
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1 営業収益 （単位：円、税抜き）
(1) 下水道使用料
(2) 雨水処理負担金
(3) その他営業収益

2 営業費用
(1) 管渠費
(2) ポンプ場費
(3) 総係費
(4)
(5) 減価償却費
(6) 資産減耗費

営業損失

3 営業外収益
(1) 受取利息及び配当金
(2) 他会計補助金
(3) 他会計負担金
(4) 国庫補助金
(5) 長期前受金戻入
(6) 雑収益

4 営業外費用
(1) 支払利息及び企業債取扱諸費
(2) 雑支出

経常利益

5 予備費
(1) 予備費
当年度純利益
前年度繰越利益剰余金
その他未処分利益剰余金変動額
当年度未処分利益剰余金

36,653,000

△ 1,100,000

116,868,336

1,100,000 1,100,000
35,553,000
43,213,130

70,398,000
2,475,000 72,873,000 870,265,000

62,606,000
41,153,000

812,877,000
1,000 943,138,000

833,612,000

1,000

荒川左岸北部流域下水道維持管理負担金 328,182,000
987,335,000

100,000 1,596,617,000

91,848,000
85,382,000

103,770,000

26,500,000

38,102,206

令和６年度桶川市公共下水道事業会計予定損益計算書
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

749,700,000
12,383,000

922,000 763,005,000
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第５０号議案参考資料 
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業 1,782,884 △ 1,770 1,781,114
　　収益   2 営業外収益 944,908 △ 1,770 943,138

  2 他会計補助金 64,840 △ 2,234 62,606
  1 他会計補助金 64,840 △ 2,234 62,606 一般会計補助金

  3 他会計負担金 38,450 2,703 41,153
  1 他会計負担金 38,450 2,703 41,153 一般会負担金

  5 長期前受金戻入 815,116 △ 2,239 812,877
　1 受贈財産評価額 308,277 329 308,606
　3 受益者負担金 22,511 △ 36 22,475
　4 受益者負担金 148,266 827 149,093
　6 他会計補助金 320,837 △ 3,359 317,478

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業 1,735,475 △ 1,759 1,733,716
    費用   1 営業費用 1,652,977 △ 1,759 1,651,218

  1 管渠費 111,715 △ 4 111,711
　1 給料 11,474 17 11,491 一般職給　３人
　2 手当 6,551 11 6,562 地域手当、期末手当、勤勉手当
  4 法定福利費 3,628 △ 43 3,585 市町村職員共済組合負担金
　8 印刷製本費 176 11 187

  3 総係費 92,260 △ 2,219 90,041
  1 給料 17,262 △ 916 16,346 一般職給　４人
  2 手当 11,157 △ 651 10,506 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、管理職手当等
  5 法定福利費 6,114 △ 519 5,595 市町村職員共済組合負担金等
 17 負担金 50,141 △ 133 50,008 市町村総合事務組合負担金

  5 減価償却費 986,871 464 987,335
  1 有形固定資産減価償却費 925,914 △ 2,204 923,710
  2 無形固定資産減価償却費 60,957 2,668 63,625

令和６年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回）実施計画明細書

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 715,487 △ 4,333 711,154

  2 負担金等 247,167 △ 2,703 244,464
  2 他会計負担金 246,167 △ 2,703 243,464

  1 他会計負担金 246,167 △ 2,703 243,464 一般会計負担金
  3 補助金 72,800 △ 1,630 71,170

  2 他会計補助金 25,050 △ 1,630 23,420
  1 他会計補助金 25,050 △ 1,630 23,420 一般会計補助金

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 906,735 18,310 925,045
  1 建設改良費 492,207 △ 1,630 490,577

  1 管路建設改良費 267,380 △ 1,630 265,750
　1 給料 10,736 △ 702 10,034 一般職給　３人
　2 手当 7,352 △ 643 6,709 地域手当、住居手当、通勤手当、

期末手当、勤勉手当
  4 法定福利費 3,574 △ 207 3,367 市町村職員共済組合負担金
 13 負担金 7,653 △ 78 7,575 市町村総合事務組合負担金

  5 その他資本 100 19,940 20,040
　　的支出   1 その他資本的支 100 19,940 20,040

　　出 　1 その他資本的支出 100 19,940 20,040 公共下水道事業会計操出金

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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